Копия
                                                                                                      Дело №5-3-21/2022
УИД: 16MS0008-01-2021-003544-49
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022                                                                                                г.Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Э.А.Сахапова, рассмотрев в зале суда №3, расположенном в доме 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении по статье 17.7 КоАП РФ в отношении Никитиной В. А., «ИЗЪЯТО», состоящей в браке, работающая директором магазина ООО «Адидас»,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № «ИЗЪЯТО», директор магазина ООО «Адидас» Никитина В.А. не выполнила требование дознавателя ОП №16 «Япеева» УМВД России по г. Казани Никитиной В.А., не ответила на представление о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления за исходящим «ИЗЪЯТО» по уголовному делу «ИЗЪЯТО», возбужденное «ИЗЪЯТО»года по факту тайного хищения 2 пары мужских кроссовок общей стоимостью 2527,84 рублей со стеллажа магазина «Адидас», расположенного по адресу: «ИЗЪЯТО», тем самым, совершила административное правонарушение ответственность за которое предусмотрено ст.17.7 КоАП РФ.

В соответствии со ст. 17.7 КоАП РФ, умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей либо дисквалификацию на срок от шести месяцев до одного года; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.

Никитина В.А. на судебном заседании вину в данном правонарушении признала.

       Виновность Никитиной В.А. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № «ИЗЪЯТО», согласно которому Никитина В.А. с инкриминируемым ей административным правонарушением согласилась, о чем имеется запись, рапортом дознавателя ОД ОП №16 «Япеева» Управления МВД России по г.Казани лейтенантом полиции «ИЗЪЯТО»,  копией представления №«ИЗЪЯТО», копией постановления о возбуждении уголовного дела от «ИЗЪЯТО», приказом от «ИЗЪЯТО»о переводе Никитиной В.А. на должность директора магазина ООО «Адидас» и другими материалами данного дела об административном правонарушении, оснований не доверять которым у суда нет.
       Таким образом, суд считает установленной вину Никитиной В.А. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 17.7  КоАП РФ.

       Обстоятельств исключающих производство по делу, смягчающих или отягчающих административную ответственность,  судом не установлено.

Назначая наказание, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность и имущественное положение виновной, все обстоятельства по делу.

     На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

          Признать Никитину В. А. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.7 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.
          Штраф уплатить не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП: 165501001, ИНН: 1654003139, Управление Федерального казначейства по РТ, ОКТМО:92701000001, номер счёта получателя платежа: 03100643000000011100, наименование банка – ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казань, БИК: 019205400, Кор.сч.: 40102810445370000079,КБК:73111601173010007140,УИН: «ИЗЪЯТО»451366, назначение платежа – постановление мирового судьи №5-3-21/2022.
           Постановление может быть обжаловано непосредственно в Вахитовский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии либо в тот же срок через мирового судью.

                   Копия верна:
                   И.о. мировой судья                                                              Э.А.Сахапова